Presidente do SAAE Guanhães 

Viviane de Queiroz Coelho 
Presidente 

SAAE Guanhães 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
GUANHÃES - MG 

TRANSFERÊNCIA DE VALOR DO SAAE AO EXECUTIVO 

- No dia 17/01/2013 foi repassado ao poder executivo o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 

reais). conforme Leis números 2.525/2013 e 2.573/2013 em anexo. Quanto ao convênio referenciado nas 
citadas leis, não possuímos informações sobre o mesmo. 

Segue abaixo a relação das transferências efetuadas pelo poder executivo a favor'clo SAAE de Guanhães/MG, 
perfazendo o valor total de R$ 1.772.551,14 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil e quinhentos e 
cinquenta e um reais e quatorze centavos: 

2013 

DIA/MÊS/ANO VALOR 

13/03/2013 R$ 153.669,93 

06/05/2013 R$ 309.245,08 

17/05/2013 R$ 153.540,72 

14/06/2013 .R$ 154.086,00 

• 20/06/2013 R$ 154.249,44 

20/09/2013 R$ 16.979,08 

30/09/2013 R$ 17.757,94 

04/11/2013 R$ 17.879,74

[...]

Gerais, no uso de suas atribuições legais; 

Faço saber que a• Câmara de Vereadores de Guanhães, 

Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, sanciono a presente Lei: 

Art. 1° - Fica autorizada a autarquia municipal de Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Guanhães a transferir R$ 1.500.000,00 

(um milhão e quinhentos mil reais) ao Poder Executivo Municipal, mediante • 
celebração de convênio. 

§ 1° - O Valor de R$ 1.500.000,00-(hum milhão'e quinhentos e 

quinhentos: mil reais), será utilizado exclusivamente para a quitação da folha de 

pagamento dos Servidores Públicos Municipais, referente ao mês de dezembro de